Michi videtur sic fuisse factum spiritualiter in Ecclesia sicut tota die veraciter fit in Lombardia. Ibi autem ita fit quod, cum sint ibi partes et voluntates contrarie, una nititur alteram de civitate expellere et una super aliam dominari. Contingit ergo quandoque quod, parte Guelfa — parte pape et Ecclesie — dominante et regnante, fit et tractatur aliqua prodicio, fiunt aliquæ promissiones, et dantur dona interioribus ab extrinsecis Gebelinis. Et tunc intrat pars adversa, intrant Gebelini et, regnantes ac dominantes, Gue[ll]fos capiunt et aliquos exilio relegatos ad confinia mittunt, aliquos carceri retrudunt, aliquos sub tyrannide et servitute redigunt. Tunc Guelfi, captivati et afflicti, ad papam [mittunt], et ipse mittit eis auxilium, et sicut [Gebelini] luerati sunt, ita perdunt. Intrat enim aliquando pars Ecclesie, princeps exercitus civitate[m] occulte, habitu dissimulato, portis clausis, muris integris, super murum, et tandem in platea ad campum se discooperiens bellat, vincit, vexillum Ecclesie super portalia erigit, et clamatur : « Vivat Ecclesia ! », vulgari ter : « *Viva la Geizeia* (sic) ! *Viva la Geizia* (sic) ! *Viva qui vence ! Viva qui vence !* » Tunc Gebelini, videntes captam civitatem a Guelfis, et erectum vexillum, qui possunt fugiunt, alii captivantur, alii incarcerationantur, et sicut male egerunt, sic recipiunt. Tunc autem Guelfi captivati liberantur, exulati reducuntur, incarcerationati et vinculati educuntur. Tunc, expulsis Gebelinis, Ecclesia regnat⁽²⁾.

OUVRAGE FAUSSEMENT ATTRIBUÉ.

Dans la notice consacrée à notre auteur, qu'il appelle *Arnaudus vel Armannus Belvisius*, Bumaldus lui attribue un ouvrage en italien inti-

⁽¹⁾ Pour le catalan, voir les coll. 82 et 93 ; pour l'italien, les coll. 39 (*corvo a corvo non creva ocha*), 79 (d'après le ms. 13063 de Munich fol. 189^v : « iuxta illud lombardicum : « *haban-donnato de parole et de facto niente* »), et 81 (allocution du paysan toscan à son âne, qui a crevé un sac de blé : « *Adhiesisti la sepe, fre-gisti lo sacco, sparsisti lo tritico, mo recipe!* »). Notons aussi une phrase en français dans une anecdote qui se passe à Paris (coll. 49 : « Nota

« de mimo qui Parisius clerico petenti an sermo « esset factus, quia ire volebat ad audiendum, « respondit in gallico : « *Je no sai si ell e[s] feyes* « (sic), *mas ye say que ill es dyts* ». Texte reproduit d'après le ms. 13063 de Munich, fol. 67^v »).

⁽²⁾ Coll. 67, ms. 13063 de Munich, fol. 109 109^v ; ms. 90, fol. 143-144 (texte établi par la comparaison des deux mss et de l'édition de 1519, fol. 107).